
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

МИНИСТЕРСТВО ю сти ц и и  
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО.
Регистрационный №

Об утверждении Порядка использования части ежемесячных страховых 
выплат, пенсий, государственной социальной помощи лиц, находящихся 

на полном государственном обеспечении (содержании), над которыми 
образовательные организации сферы управления Министерства 

образования и науки Донецкой Народной Республики, в которых они
проживают, осуществляют опеку

Во исполнение подпункта 2.2 пункта 2 Указа Главы Донецкой Народной 
Республики от 28 мая 2020 г. № 173 «Об утверждении Временного порядка 
перечисления управлениями труда и социальной защиты населения районных, 
городских, районных в городах администраций Донецкой Народной 
Республики, Фондом социального страхования от несчастных случаев на 
производстве и профессиональных заболеваний Донецкой Народной 
Республики, органами Пенсионного фонда Донецкой Народной Республики 
денежных средств учреждениям (организациям), в которых лица находятся на 
полном государственном обеспечении (содержании), и их использования», 
руководствуясь подпунктом 12.95 пункта 12, подпунктом 21.15 пункта 21 
Положения о Министерстве образования и науки Донецкой Народной 
Республики, утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой 
Народной Республики от 22 июля 2015 г. № 13-43,

ПРИКАЗЫВАЮ:



*

1. Утвердить Порядок использования части ежемесячных страховых 
выплат, пенсий, государственной социальной помощи лиц, находящихся на 
полном государственном обеспечении (содержании),' над которыми 
образовательные организации сферы управления Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики, в которых они проживают, 
осуществляют опеку (прилагается).

2. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Министр М.Н. Кушаков




